1

 第 5 期介護保険事業計画 第 6回策定委員会 議事録（要旨）

【開催日時】平成 23 年 11 月 14 日（月） 14 時 00 分～15 時 25 分

【開催場所】福岡県自治会館 101 会議室

【出席者】（敬称略、50 音順）

策定委員：小賀会長、田代副会長、太田委員、鴨川委員、木原委員、庄山委員、長野委員、

福嶋委員、藤村委員、室岡委員、山口委員

（欠席：因委員、瀬戸委員、狭間委員、山浦委員）

事務局、支部事務長

【議案】

１ 事業量の推計、新サービスについて

【会議資料】

・ 資料 1 介護給付サービス量等の将来推計（案）

【要旨】

1. 事業量の推計、新サービスについて

・ 特養は個室化を進めているが、入所者の状況にあわせて対応できるよう個室・多床室の両方が

必要である。[田代副会長]

・ 特養の個室化により、低所得者層が入所できないなどの問題が起きないよう、連合から県へ申

し入れを行ってほしい。また、県と保険者との相互理解が必要である。[小賀会長]